

INGRESOS	REVISION 00	MZO	ACUMULADO	EGRESOS	MZO	ACUMULADO
IMPUESTOS				SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES		
SOBRE LOS INGRESOS		\$ 1,340,148	\$ 2,260,187	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 29,883,135	\$ 103,251,401
SOBRE EL PATRIMONIO		75,282,734	653,791,622	ALUMBRADO PÚBLICO	22,375,091	61,848,776
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO		-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	16,925,691	47,373,232
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR		-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS	22,854,463	48,760,553
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES		-	-		<u>\$ 92,038,380</u>	<u>\$ 261,233,962</u>
IMPUESTOS ECOLÓGICOS		-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS		3,979,405	14,869,587			
OTROS IMPUESTOS		-	-			
		<u>\$ 80,602,287</u>	<u>\$ 670,921,396</u>			
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA		\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 2,510,394	\$ 7,071,293
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL		-	-	ECOLOGÍA	575,675	1,668,760
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO		-	-		<u>\$ 3,086,069</u>	<u>\$ 8,740,053</u>
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL		-	-			
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS				SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS		\$ -	\$ 1,651	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 28,774,951	\$ 85,236,997
		<u>\$ -</u>	<u>\$ 1,651</u>	PROMOCIÓN MUNICIPAL	9,589,892	25,889,658
					<u>\$ 38,364,843</u>	<u>\$ 111,126,655</u>
DERECHOS				SERVICIOS DE SEG. PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO		\$ 9,208,615	\$ 27,850,664	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 12,241,241	\$ 36,717,673
A LOS HIDROCARBUROS		-	-	SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD	49,406,413	130,089,061
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS		21,586,156	41,227,166	INSPECTORES MUNICIPALES	3,607,975	10,577,864
ACCESORIOS DE DERECHOS		273,414	534,164		<u>\$ 65,255,629</u>	<u>\$ 177,384,598</u>
OTROS DERECHOS		378,385	378,385			
		<u>\$ 31,446,570</u>	<u>\$ 69,990,379</u>			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE				EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO		\$ 1,476,322	\$ 14,770,558	ASISTENCIA MÉDICA	\$ 20,901,631	\$ 102,424,951
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS		-	-	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,432,190	4,045,973
ACCESORIOS DE PRODUCTOS		-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	2,136,672	5,701,007
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS		458,354	854,319	ASISTENCIA COMUNITARIA	14,277,764	37,958,106
		<u>\$ 1,934,676</u>	<u>\$ 15,624,877</u>		<u>\$ 38,748,257</u>	<u>\$ 150,130,037</u>
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE				PREVISIÓN SOCIAL		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN		\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 36,840,379	\$ 110,869,687
MULTAS		15,112,688	31,029,755	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	4,695,948	4,695,948
INDEMNIZACIONES		382,502	1,725,126		<u>\$ 41,536,327</u>	<u>\$ 115,565,635</u>
REINTEGROS		-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS		-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES		-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES		73,536	4,835,586			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS		207,745	359,112			
OTROS APROVECHAMIENTOS		10,269,821	12,348,120			
		<u>\$ 26,046,292</u>	<u>\$ 50,297,699</u>			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS				ADMINISTRACIÓN		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS		\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA	\$ 6,601,852	\$ 17,506,963
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	20,266,330	48,575,372
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES		-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	30,010,716	45,499,282
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ 56,878,898</u>	<u>\$ 111,581,617</u>
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES				SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.	<u>\$ 335,908,403</u>	<u>\$ 935,762,557</u>
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES		\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS		-	-			
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES				INVERSIONES		
PARTICIPACIONES		\$ 98,353,299	\$ 336,713,920	INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA	\$ 29,568,005	\$ 100,893,854
APORTACIONES		58,912,623	174,144,308	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	3,479,550	5,017,166
CONVENIOS		-	-		<u>\$ 33,047,555</u>	<u>\$ 105,911,020</u>
		<u>\$ 157,265,922</u>	<u>\$ 510,858,228</u>			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS				AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES		\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 22,896,307	\$ 34,861,526
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		-	-	OLIGACIONES FINANCIERAS	67,980,845	78,530,431
SUBSIDIOS Y SUBVENCIÓNES		104,300,401	109,340,401	ADEFA	-	3,617,176
AYUDAS SOCIALES		-	-		<u>\$ 90,877,152</u>	<u>\$ 117,009,133</u>
PENSIONES Y JUBILACIONES		-	-			
		<u>\$ 104,300,401</u>	<u>\$ 109,340,401</u>			
INGRESOS FINANCIEROS				INFRAESTRUCTURA SOCIAL		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS		\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 7,145,111	\$ 9,003,213
OTROS INGRESOS FINANCIEROS		-	-		<u>\$ 7,145,111</u>	<u>\$ 9,003,213</u>
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS				OTROS EGRESOS		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 3,700,343	\$ 12,022,459
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES		-	-		<u>\$ 3,700,343</u>	<u>\$ 12,022,459</u>
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>			
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES				APORTACIONES		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES		\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 2,000,000	\$ 4,000,000
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	1,500,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES				INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	2,500,000	5,000,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		\$ -	\$ -	TRANSFERENCIAS	-	-
		<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>		<u>\$ 4,500,000</u>	<u>\$ 10,500,000</u>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS				SUMAN LOS EGRESOS TOTALES	<u>\$ 475,178,564</u>	<u>\$ 1,190,208,382</u>
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$ 8,703,885	\$ 8,703,885			
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS		-	-	EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR		-	-	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 407,369,860	\$ 407,369,860
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR		-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	60,872,879	60,872,879
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA		-	-	PROVEEDORES	(290,393,884)	(290,393,884)
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL		-	-		<u>\$ 177,848,854</u>	<u>\$ 177,848,854</u>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		5,811,987	5,963,809	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES	<u>\$ 653,027,418</u>	<u>\$ 1,368,057,236</u>
FINANCIAMIENTO RECIBIDO		-	-	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES	<u>\$ 573,165,212</u>	<u>\$ 573,165,212</u>
		<u>\$ 14,515,872</u>	<u>\$ 14,667,694</u>			
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES		<u>\$ 416,112,020</u>	<u>\$ 1,441,702,325</u>			
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:						
CAJA, BANCOS Y VALORES		\$ 493,654,078	\$ 326,570,552			
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)		58,875,455	39,889,827			
PROVEEDORES		(315,614,135)	(440,105,468)			
		<u>\$ 236,915,398</u>	<u>\$ (73,645,089)</u>			
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES		<u>\$ 653,027,418</u>	<u>\$ 1,368,057,236</u>			
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES		<u>\$ 573,165,212</u>	<u>\$ 573,165,212</u>			